vekayinamesini ölümünden iki yıl öncesine 1275 tarihine kadar getirebilmiştir.
3 Uyumaz 2003, s.23’de; Alanya’nın alınışının kaynaklarda birbirine yakın ancak, farklı tarihlerde

gösterildiğini, Anonim Selçukname’de ve Osman Turan’ın yayınladığı eski bir takvimde bu tarihin

618/1221-1222, Niğdeli Kadı Ahmed’de 619/1222-1223, Ebu’l-Ferc’de 620/1223 olarak verildiğini

belirtilmektedir.

güneyinde Çandır/Barbaron Kalesi’nin bulunduğu yer) girdiğini ve ovaya inerek her

tarafı yaktığını belirtmektedir (Simbat, 1946: 86).

Anadolu Selçuklu devlet adamlarının Moğol ordu komutanı Baycu Noyan ile barış

anlaşması yaptıktan sonra bu anlaşmayı Moğol Hakanı Batu Han’a onaylatmalarından

(642/1244-1245) ve ortalığın biraz durulmasından sonra Anadolu Selçuklu ordusu

644/1246-1247 yılında Moğolların izniyle Kilikya Ermenilerine karşı harekâta geçerek

Tarsus’u kuşatmışsa da Sultan II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in aniden fenalaşarak ölmesi

üzerine kuşatma kaldırılmıştır (Sevim ve Merçil 1995:473). İbni Bibi, II. Gıyaseddin

Keyhüsrev’in ölüm tarihini vermez buna karşın Anonim Selçuknâme, Sultan’ın Tarsus

kuşatması sırasında sıtma ya da tifoya yakalanarak Konya’ya gittiğini, 643 yılı Recep

ortası/1245 yılı Kasım ortasında öldüğünü ve Konya’daki Sultanlar (II. Kılıç Arslan)

Türbesi’ne gömüldüğünü bildirir (Uzluk, 1952: 33). Tarsus kuşatması (644/1246-1247),

Halil Edhem’in sikkelere dayanarak ölüm tarihi olarak ileri sürdüğü 644/1246 (Edhem,

1982:109) ve hatalı yıl hariç tutularak Anonim Selçuknâmenin verdiği Recep ortası

ibaresi örtüştürülürse II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in 1246 yılı Kasım ortasında ölmüş

olduğu kabul olunabilir.

Eşi I. Alâeddin Keykubad ve oğlu II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in hükümdarlıkları

oğlu Gıyaseddin Keyhüsrev’in saltanatı sırasında yapımını emrettiği Kayseri Huand

Camii’dir. Bu camiden sonra değişik işlevli pek çok yapı inşa ettiren Mahperi Huand

Hatun’un yapılarının çoğunluğunu kuzey-güney uluslararası ticaret yoluyla bağlantılı

hanlar oluşturmaktadır. 636/1238-1239 tarihli Tokat Pazar ilçesi Mahperi Hatun Hanı,

Çöteli köyünde bulunan 637/1239-1240 tarihli Mahperi Huand Hatun adını taşıyan bir

kitabeye göre Çekereksu Hanı ve Yozgat Saraykent ilçesindeki Karamağara Camii’nin

minare kaidesinde bulunan Mahperi Huand Hatun’un adını taşıyan 637/1239-1240

tarihli kitabe ile ilişkilendirilen Çınçınlı Han, Mahperi Huand Hatun’un yaptırdığı

hanların tarihi bilinenleridir. Kitabeler, Mahperi Huand Hatun’un oğlunun tahta çıktığı

ilk bir kaç yıl içerisinde yapılarını yaptırmaya başladığına tanıklık etmektedir.